Municipio de Huichapan

Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: ELIMO Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021 Fecha y | 12/ul./2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién| 12:01 p. m.

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

2021

$93,876,706.66

2020

$167,277,998.58

ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
IMPUESTOS $20,811,194.16 $20,965,233.41
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $6,426,412.04 $10,601,240.20
PRODUCTOS $823,790.25 $994,633.62
APROVECHAMIENTOS $2,950,550.12 $8,392,527.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $244.62 $3,099.57

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$61,104,336.71

$126,321,264.19

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y $0.00 $0.00
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION $1,760,178.76 $0.00
APLICACION $55,639,047.52 $140,451,562.21

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

$30,295,627.15
$8,652,602.83
$11,477,626.78

$66,582,365.51
$28,907,445.64
$30,620,668.08

Transferencias internas y asignaciones al sector publico $827,000.00 $1,498,498.00
Transferencias al resto del sector publico $1,098,584.00 $597,168.00
Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

$1,505,413.40
$1,782,193.36

$7,882,285.40
$3,382,505.40

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $0.00 $980,626.18

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$38,237,659.14

$26,826,436.37

ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

$7,870,563.33

$7,658,811.52
$211,751.81
$0.00
-$7,870,563.33

$44,927,774.33

$44,600,641.19
$327,133.14
$0.00
-$44,927,774.33

ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACION $4,794,523.70 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $4,794,523.70 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$4,794,523.70 $0.00



Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: ELIMO Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2021

$25,572,572.11
$7,367,186.89
$32,939,759.00

Fechay| 12/jul./2021
hora de Impresién| 12:01 p. m.

2020

-$18,101,337.96
$25,468,524.85
$7,367,186.89



