

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: ELIMO

Municipio de Huichapan Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021

Fecha y hora de Impresión 12/jul./2021 12:01 p. m.

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$93,876,706.66	\$167,277,998.58
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$20,811,194.16	\$20,965,233.41
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$6,426,412.04	\$10,601,240.20
PRODUCTOS	\$823,790.25	\$994,633.62
APROVECHAMIENTOS	\$2,950,550.12	\$8,392,527.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$244.62	\$3,099.57
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$61,104,336.71	\$126,321,264.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$1,760,178.76	\$0.00
APLICACIÓN	\$55,639,047.52	\$140,451,562.21
SERVICIOS PERSONALES	\$30,295,627.15	\$66,582,365.51
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$8,652,602.83	\$28,907,445.64
SERVICIOS GENERALES	\$11,477,626.78	\$30,620,668.08
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$827,000.00	\$1,498,498.00
Transferencias al resto del sector público	\$1,098,584.00	\$597,168.00
Subsidios y subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas sociales	\$1,505,413.40	\$7,882,285.40
Pensiones y jubilaciones	\$1,782,193.36	\$3,382,505.40
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$0.00 \$38,237,659.14	\$980,626.18 \$26,826,436.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$7,870,563.33	\$44,927,774.33
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$7,658,811.52	\$44,600,641.19
BIENES MUEBLES	\$211,751.81	\$327,133.14
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$7,870,563.33	-\$44,927,774.33
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN	\$0.00	\$0.00
	•	·
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO OTROS ORICENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO APLICACIÓN	\$0.00 \$4,794,523.70	\$0.00 \$0.00
	. , ,	·
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO OTRAS ARLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$4,794,523.70 \$4,794,523.70	\$0.00 \$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$4,794,523.70	\$0.00



Municipio de Huichapan Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021

Usr: ELIMO Del 01/ene/20 Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y hora de Impresión 12/jul./2021 12:01 p. m.

Concepto	2021	2020
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$25,572,572.11	-\$18,101,337.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$7,367,186.89	\$25,468,524.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$32,939,759.00	\$7,367,186.89